CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
GABINETE DO VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis.

O Vereador que este subscreve, vem, pelas prerrogativas previstas na Lei Orgânica Municipal,

requerer, após tramitação regimental e devida ciência dada ao Plenário desta Casa de Leis, que seja

encaminhado ao Senhor Chefe do Poder Executivo o seguinte:

PROJETO DE LEI        /2023

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO CENTRO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CMEI DO

BAIRRO PLANALTO SERRANO - BLOCO A.

Art. 1º Fica denominado “PAULO DA SILVA FERREIRA” o Centro Municipal de Educação Infantil –

CMEI de tempo integral do bairro Planalto Serrano - Bloco A.

Parágrafo Único - O CMEI de tempo integral a que se refere está localizado entre a EEEFM João

Antunes das Dores e a EMEF Ismênio de Almeida Vidigal.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.

Sala das sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 24 de agosto de 2023

PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA
VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390031003000350031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

https://serra.camarasempapel.com.br/spl/processo.aspx?id=84195&tipo=2&termo=joabe

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
GABINETE DO VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO

JUSTIFICATIVA

O senhor Paulo da Silva Ferreira chegou em Planalto Serrano ainda no ano de 1991, sendo que morou

no bairro Planalto Serrano 29 anos, teve 3 filhos sendo 2 mulheres e 1 homem. Morou por 4 anos nos

Estados Unidos da América e retornou para Planalto Serrano, Paulo tinha muitos amigos na comunidade

que viveu e criou sua família.

A fim de deixar o legado deste homem probo morador do bairro Planalto Serrano registrado na história

do bairro e do município da Serra, peço aos nobres pares a aprovação deste Projeto de Lei.

Sala das sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 24 de agosto de 2023

PAULO SERGIO FERREIRA DE SOUZA
VEREADOR PAULINHO DO CHURRASQUINHO (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390031003000350031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-08-24T16:10:12-0300